ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ TRẤN BÍCH ĐỘNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND

Bích Động, ngày 25 tháng 01 năm 2018

THÔNG BÁO (Lần 2)
V/v di chuyển mộ (mồ mả) nằm trong phạm vi GPMB dự án Khu dân cư thương mại Chợ Mới thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang
Căn cứ Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành.
Thực hiện Thông báo số 269/TB-UBND ngày 03/11/2016 của UBND huyện Việt Yên về việc thông báo thu hồi đất thực hiện dự án xây dựng Khu dân cư thương mại Chợ Mới, thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.
UBND thị trấn Bích Động đã tiến hành thực hiện trình tự thủ tục về thu hồi, bồi thường, hỗ trợ GPMB. Qua quá trình rà soát và kiểm kê các ngôi mộ thuộc diện phải di chuyển tại thôn Dục Quang (tức là tại xứ đồng Đình Dương và Triểng) và thôn Trung (tức là tại xứ đồng Bờ Thuyền, Non Đường và Giếng Bổn) nằm trong chỉ giới thu hồi đất thực hiện dự án: Khu dân cư thương mại Chợ Mới thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang đã kiểm kê được một số ngôi mộ, tuy nhiên chưa xác định được chủ của ngôi mộ.
Ngày 19/12/2017 UBND thị trấn Bích Động đã có Thông báo số 73/TB-UBND về việc di chuyển Mộ (mồ mả) nằm trong phạm vi GPMB dự án Khu dân cư thương mại Chợ Mới thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang. Thời gian thông báo cho chủ các ngôi mộ đến nhận mộ là 30 ngày liên tục, bắt đầu từ  07 giờ 30 phút ngày 20/12/2017 đến 16 giờ 30 phút ngày 18/01/2018. Tuy nhiên, đến nay mới có 33/63 ngôi mộ đã quy được chủ; còn 30/63 ngôi mộ chưa quy được chủ vì chưa có người ra nhận phần mộ và hiện tại đang quy vào mộ vô chủ.
Theo kế hoạch đề ra, dự kiến đến cuối tháng 12 Âm lịch, UBND thị trấn phối hợp với các đơn vị, cơ quan và tổ chức có liên quan sẽ làm thủ tục, tổ chức di chuyển những ngôi mộ vô chủ.
Trong thời gian trước khi di chuyển mộ hiện đang xác định là vô chủ, UBND thị trấn Bích Động tiếp tục thông báo lần 2: ai là chủ của các ngôi mộ nằm trong phạm vi GPMB dự án nêu trên (khu mộ nằm gần Nghĩa trang liệt sĩ của thị trấn Bích Động), đến tại Trung tâm phát triển quỹ đất & Cụm công nghiệp huyện Việt Yên để làm thủ tục nhận mộ và làm thủ tục bồi thường, hỗ trợ di chuyển mộ. Trong thời gian 10 ngày liên tục (từ ngày 26/01/2018 đến hết ngày 04/02/2018) nếu không có ai đến nhận phần mộ nêu trên, UBND thị trấn sẽ phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan sẽ tổ chức di chuyển các ngôi mộ vô chủ đến địa điểm khác theo quy định.

         Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở UBND thị trấn Bích Động, tại nhà văn hoá thôn Dục Quang và nhà văn hóa thôn Trung.
Mọi ý kiến phản hồi xin liên hệ với UBND thị trấn Bích Động (ĐT: 0204.3574.917 hoặc Trung tâm Phát triển Quỹ đất & Cụm công nghiệp huyện Việt Yên (ĐT: 0945.735.559) để được giải quyết.
UBND thị trấn Bích Động thông báo tới toàn thể nhân dân biết và thực hiện./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Vũ Hồng Luân